ACTA DE VALIDACION DE OFERTAS, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y DECLARATORIA DE DESIERTO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 43-2024-CENARES/MINSA
“ADQUISICION DEL PRODUCTO FARMACEUTICO LOSARTAN 50 MG TAB”

i NUNERODEACIA 002-2024-CS-SIE 43-2024-CENARES/MINSA -

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 05 dias del mes de setiembre del afio 2024 a las 11:00 horas en el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos
Estratégicos en Salud se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion de Miembros de
Comite de Seleccion N° 106-2024-OA-CENARES/MINSA de fecha 19/08/2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 43-2024-CENARES/MINSA cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DEL PRODUCTO FARMACEUTICO LOSARTAN 50 MG TAB”, a fin de efectuar la EVALUACION y CALIFICACION DE
OFERTAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logr6 con la presencia de los siguientes miembros:

. . MARIA ELISA BONIFACIO . Direccion de Programacion del
Presidenta: CARDENAS TITULAR Dependencia: CENARES
Primer JANINA JANETH GUIOP e, Direccion de Programacion del
MisHbro: SHAPIAMA TITULAR Dependencia: CENARES
Segundo JORGE CRISTHIAN ALBUJAR 2, Direccion de Adquisiciones del
Miembio: LOZA TITULAR Dependencia: CENARES
4 |DETALLES DE LOS PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON EN LA PLATAFORMA DEL SEACE

Las empresas que se registraron como participantes a traves del SEACE son las siguentes:

N° Nombre o razén social del postor RUC

QUIMICA SUIZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA

1 SUIZASAC. 20100085225

2 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791

3 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 20347268683

4 CORPORACION JESNE S.A.C. 20607876658

5 BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C. 20610589333

T T T

‘i
5 |DETALLE DELOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Las Ofetas fueron presentadas a traves del SEACE de acuerdo a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, Ley N° 30225 ( Segln reporte de resultados del periodo de lances del SEACE)

N° Nombre o razén social del postor RUC iTEM OFERTADOS
CONSORCIO QUIMICA SUIZA S.A.C.-GENFAR DEL PERU

1 SAC & A Bk 20100085225 1

2 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 20100287791 1

3 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 20347268683 1

Acto seguido, se procede a la evaluacion de las ofertas que fueron admitidas.

6 |VERIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la revision de las Ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las
oferta responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

De acuerdo con la revisién efectuada de acuerdo a lo establecido en el numeral 73.1 y del numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, las ofertas que son admitidas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de las especificaciones tecnicas.

Asimismo en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE-CD "Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa Electronica " una vez
generado el reporte sefialado en el numeral anterior , el OEC o el comite de seleccion, segun corresponda, debe verificar que los postores
que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases. Tal como se detallan en el
Anexo N° 1y el Anexo N° 02. el mismo que se resume en lo siguiente:




N° iTEM Nombre o razén social del postor Monto Ofertado S/.

LABORATORIOS AC FARMA S.A. S/1,199,700.00
1 CONSORCIO QUIMICA SUIZA S.A.C.-GENFAR DEL PERU S.A.C. S/ 1,426,000.00
INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A S/1,519,000.00

7 |REDUCCION DE OFERTA
No aplica.

8 |DECLARATORIA DE DESIERTO
No aplica.

9 |BASE LEGAL
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “ (...) Definida la oferta ganadora el comité de seleccién otorga la buena
pro, mediante su publicacion en el SEACE (...) "

10 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con la revision realizada, el Comite de Seleccion procede a Otorgar la Buena Pro a la Empresa LABORATORIOS AC FARMA
S.A.
De conformidad con el numeral 149.4. del articulo 149. En los contratos periédicos de suministro de bienes o de prestaciéon de servicios en
general, asi como en los contratos de consultoria en general, de ejecucion y consultoria de obras que celebren las Entidades con las micro y
pequenas empresas, estas Ultimas pueden otorgar como garantia de fiel cumplimiento el diez por ciento (10%) del monto del contrato
original, porcentaje que es retenido por la Entidad..

N° ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO CANTIDAD
1 LOSARTAN 50 MG TAB 31,000,000

11 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unaminidad acuerdan lo siguiente:
1. Otorgar la Buena Pro a la Empresa LABORATORIOS AC FARMA S.A. para el ITEM 01, por un valor de S/ 1,199,700.00 Un Millon
Ciento Noventa y Nueve Mil Stecientos con 00/100 SOLES).
2. Registrar el consentimiento del otorgamiento de la Buena Pro a través de la plataforma del SEACE, conforme los plazos establecidos en
la norma de contrataciones.
3. Devolver al Organo Encargado de las Contrataciones - OEC el expediente de contratacion para efectos del perfeccionamiento del
contrato.
Se da por terminado el presente acto, en sefal de conformidad se suscribe la presente acta y sus anexos, siendo las 13:00 horas del mismo!
dia.

12 NOMBRE Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

d,/:é &y (%Jc 277 4

A ELISA BONIFACIO CARDENAS

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE
/

Vi

JANINA JANETH GUIOP SHAPIAMA JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bi
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fo, dela

ANEXO N° 01
ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Ayacucho”

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 43-2024-CENARES/MINSA

ADQUISICION DEL PRODUCTO FARMACEUTICO LOSARTAN 50 MG TAB

de las heroicas batallas de Junin y

JANINA JANETH

Primer Miembro Titular

GUIOP SHAPIAMA

”

ITEM DESCRIPCION DEL PRODUCTO VALOR ESTIMADO (S/) CANTIDAD
1 LOSARTAN 50 MG TAB 4,030,000.00 31,000,000
CONSORCIO QUI
LABORATORIOS AC R auimica INSTITUTO
POSTOR FARMA S.A. SUIZA S.A.C.-GENFAR DEL QUIMIOTERAPICO S A
s PERU S.A.C.
RUC 20347268683 20100085225 20100287791
REPORTE DE ULTIMO MONTO OFERTADO (S/) 1,199,700.00 1,426,000.00 1,519,000.00
RESULTADOS DEL
PERIODO DE LANCES ORDEN DE PRELACION 1 2 3
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 08). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) D que acredite la repr de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 09). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTACION DE
PRESENTACION d) Decl; i6n jurada di limiento de | Técni | Capitulo Il de la
) Dec aracin jurada de cumplimiento de las écnicas en el Capitulo Il de T CUTIPLE TP
OBLIGATORIA presente seccion. (Anexo N2 10)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
pi ante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA CUMPLE NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 11)
* Copia simple de la Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Copia simple de la Certificacion de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Copia simple del Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (BPA) vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS DE . CoApia simple del Certii?cado-de Bu’enas Pra'c!ica-s de Distribucir'm.y Transporte -lBPDT vigente, aplicable a NG NI CUMPLE
partir de la entrada en vigencia segtn lo establecido en la normativa correspondiente.
HABILITACION
* Copia simple de la Resolucién Directoral toriza la inscripcién o reinscripcié | Registro Sanitario o
opia simple de [a Resol ucion Directoral que autoriza la inscripcidn o reinscripeién en el Registr TS CUMIPLE CUMPLE
Certificado de Registro Sanitario vigente
* Copia simple del Certificado de Anilisis o Protocolo de Analisis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
* Copia simple del rotulado de los envases inmediato, mediato y del inserto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
Observaciones:

JORGE CRISTHIAN ALBUJAR LOZA

Segundo Miembro Titular




REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-43-2024-CENARES/MINSA-1

CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS
Entidad Convocante ESTRATEGICOS EN SALUD
No ltem 1
Descripcion del Item LOSARTAN 50 MG TAB
Moneda Soles
tltima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20347268683 LABORATORIOS AC FARMA S.A. 1199700
CONSORCIO QUIMICA SUIZA S.A.C.-GENFAR DEL
2 20100085225 PERU S.A.C. 1426000
3 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 1519000
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